

Nº	DESCRIPCION	REF	valor unitario	UNIDAD	TOTAL UNIDADES	VALOR TOTAL
1	Papel tamaño oficio	Papel bond de 75 grms x 500 hojas	11368	Retma	202	2296336
2	Papel tamaño carta	Papel bond de 75 grms x 500 hojas	9048	Retma	270	2442960
3	Papel troquelado 9 1/2 x 5 1/2 a una parte	9 1/2 x 5 1/2 una parte	55680	caja	2	111360
4	Papel contac transparente	20 mts	23200	rollo	3	69600
5	Esfero negro		348	Unidad	198	68904
6	Esfero rojo		348	Unidad	67	23316
7	Esfero morado		464	UNIDAD	644	298816
8	Esfero colores		464	Unidad	20	9280
9	Carpetas celugia cartón tamaño oficio (pestaña vertical)		197	Unidad	2.210	435370
10	Gancho carpeta celugia transparente plastico (rank)	x 20 unidades	162	Paquete	110	17820
11	Marbetes colores	X162 unidade	1392	Paquete	82	114144
12	Sobres manila tamaño oficio		83	Unidad	1.438	119354
13	Sobres manila tamaño carta		75	Unidad	549	41175
14	Clip Mariposa	x 50 unidades	256	caja	28	7168
15	Clip estándar	x100 unidades	56	Unidad	70	3920
16	CD's con forro		464	Unidad	233	108112
17	lapices rojos	No.2 originales	700	Unidad	41	28700
18	Lapices negros		600	Unidad	184	110400
19	Libro auxiliar tres columnas (pasta dura)	300 folios	15600	Unidad	8	124800
20	Libro Radicador rayado	300 folios	12000	Unidad	7	84000
21	Libro Radicador rayado	600 folios	26000	Unidad	15	390000
22	Pegante liquido tipo colbon	290 grms	4408	Unidad	20	88160
23	Pegastic en barra	40 grms	3480	Unidad	49	170520
24	Cinta transparente ancha	48mm x 100mm	2180	rollo	80	174400
25	Cinta de enmascarar	4x23Y	812	rollo	32	25984
26	Marcadores borrable negro	ref.426	1508	Unidad	243	366444
27	Marcadores borrable rojo	ref.426	3480	Unidad	11	38280
28	Marcador negro		1566	Unidad	71	111186
29	resaltadores colores	ref.414	986	Unidad	194	191284
30	cajas archivo x200	26 cms de alto x21 cm ancho x 40cm de fondo	3200	Unidad	1.426	4563200

31	Banderitas adhesivas colores	5x25	1392	Paquete	21	29232
32	Memos taco colores	cubo	1160	Unidad	92	106720
33	Bisturi grande	Metalico	1740	Unidad	27	46980
34	Bandas de caucho		10440	Libra	27	281880
35	CARTUCHO N° 15 NEGRA	HP 825C	62000	Unidad	18	1116000
36	CARTUCHO N° 17 color	HP 825C	65000	Unidad	18	1170000
37	CARTUCHO No.21 negra	HP 4500	34000	UNIDAD	6	204000
38	CARTUCHO No.22 color	HP 4500	40000	UNIDAD	6	240000
39	CARTUCHO NEGRO	EPSON T23 (T117)	37800	UNIDAD	2	75600
40	CARTUCHO COLOR AMARILLA	EPSON T23 (73N)	34800	UNIDAD	6	208800
41	CARTUCHO COLOR AZUL	EPSON T23 (73N)	34800	UNIDAD	6	208800
42	CARTUCHO COLOR FUSIA	EPSON T23 (T3N)	34800	UNIDAD	6	208800
43	CARTUCHO NEGRO	HP OFFICET 950 CNO49S	85000	UNIDAD	2	170000
44	CARTUCHO AZUL	HP OFFICET 951 CNO50S	65000	UNIDAD	2	130000
45	CARTUCHO FUSCIA	HP OFFICET 951 CNO51S	65000	UNIDAD	2	130000
46	CARTUCHO AMARILLO	HP OFFICET 951 CNO52S	65000	UNIDAD	2	130000
47	PLAQUETAS		2000	Unidad	1000	2000000
48	PROGRAMA DE MANEJO ALMACEN E INVENTARIOS		7000000	Unidad	1	7000000
49	toner impresora	HP LASER JET 1018/1010/12A	145000	Unidad	24	3480000
50	Toner impresora	SANSUNG ML2010/D3	160000	Unidad	12	1920000
51	Toner impresora	SANSUNG ML2240/108	160000	Unidad	6	960000
52	Toner fotocopidora	GPR-18 CANON 2022i	94772	Unidad	10	947720
53	Rodillos de separaciòn fotocopidora	canno 2022i	39672	Unidad	8	317376
54	Roller pick up fotocopidora	canno 2022i	16240	Unidad	4	64960
55	Cilindro GPR-25 fotocopidora	canno 2022i	506920	unidad	2	1013840
56	Mantenimiento correctivo y preventivo	canno 2022i	290000	obra	5	1450000
57	Tinta de Inyecciòn	Impresora Epson workforce 545 negra 125mm(teteros)	6000	unidad	1	6000
58	Tinta de Inyecciòn	Impresora Epson workforce 545 azul 125mm(teteros)	6000	UNIDAD	1	6000
59	Tinta de Inyecciòn	Impresora Epson workforce 545 amarilla 125 mm(teteros)	6000	UNIDAD	1	6000
60	Tinta de Inyecciòn	Impresora Epson workforce 545 fuscia 125 mm (teteros)	6000	UNIDAD	1	6000
61	Toner impresora	Hp laser jet procn 1415 (negro) ce320A	175000	toner	11	1925000
62	Toner impresora	Hp laser jet procn 1415 (rojo) ce323A	170000	toner	3	510000
63	Toner impresora	Hp laser jet procn 1415 (azul) ce323A	170000	toner	3	510000
64	Borrador tinta	caja x 24	569	Unidad	6	3414

65	Marcador Sharpie profesional	coloreres negro, azul, verde, rojo	2204	UNIDAD	15	33060
66	Perforadora	para 45 hojas	32480	UNIDAD	2	64960
67	Borradores miga de pan	caja x 50	417	UNIDAD	10	4170
68	Corrector Esfero	Liquido paper 7mm	4408	UNIDAD	18	79344
69	Papel bond pliego		440	UNIDAD	240	105600
70	Mano de papel crap	x 25 unidades	4060	MANO	2	8120
71	Vinilo azul	1 1/4	6902	Galòn	1	6902
72	Vinilo verde	1, 1/4	6902	Galòn	1	6902
73	Vinilo blanco	1 1/4	6902	Galòn	1	6902
74	Vinilo negro	1 1/4	6902	Galòn	1	6902
75	Vinilo color piel	1 1/4	6902	Galòn	1	6902
76	Tijeras Grande	8 1/2	3248	UNIDAD	5	16240
77	Cinta transparente Grande	1 cms ancha	1740	rollo	1	1740
78	Huellero (buena marca)		2088	UNIDAD	5	10440
79	Caja de colores	x 12 Doble punta	6032	caja	1	6032
80	fechadores		2320	UNIDAD	2	4640
81	sello húmedo	cancelado	14476	UNIDAD	1	14476
82	Usb	8gb	18000	UNIDAD	6	108000
83	Agenda grande		10440	UNIDAD	4	41760
84	Borrador tablero acrilico		1160	UNIDAD	1	1160
85	Papel iris	carta	1624	Paquete	1	1624
86	Calculadora	mediana (casio -Mx120)	23200	UNIDAD	2	46400
87	Estantería de Archivo	Calibre Con 6 entrepaños x 2 mt alto x 93 cms ancho, fondo 40cm	174720	UNIDAD	20	3494400
88	COMPUTADOR ESCRITORIO (Licencias originales)		2200000	UNIDAD	4	8800000
89	COMPUTADOR PORTATIL (Licencias originales)		1400000	UNIDAD	1	1400000
90	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON TINTA INYECCION		464000	Unidad	1	464000
91	UPS		197600	UNIDAD	1	197600
92	Bateria camara	sony- NOFV30	60000	UNIDAD	1	60000
93	ESCRITORIO DE MADERA	PORTA TECLADO	878800	UNIDAD	4	3515200
94	ARCHIVADOR EN MADERA	CUATRO CAJONES	676000	UNIDAD	2	1352000
95	Teclados		29315	UNIDAD	8	234520
96	Mouse		21112	UNIDAD	8	168896
97	Camara Fotografica		364000	UNIDAD	1	364000
98	SILLAS ERGONOMICAS		279884	UNIDAD	1	279884

99	ACIDO MURIATICO		48000	galón	1	48000
100	Papel Higienico	Roll, triple hoja, extra grande	1651	unidad	410	676910
101	Jabòn Antibacterial liquido	500ml	6000	galón	20	120000
102	Recogedor	Metálico	14768	UNIDAD	6	88608
103	Jabòn Antibacterial liquido	1000ml	6000	unidad	8	48000
104	Detergente en Polvo	5000 grs	18720	unidad	12	224640
105	Detergente en Polvo	1000 grs	5700	UNIDAD	24	136800
106	Escobas cerdas blanda		5564	unidad	63	350532
107	cepillo tipo edis	ref: 30 a 35 cm	28912	UNIDAD	36	1040832
108	traperos	1000grms	4250	UNIDAD	12	51000
109	Hipoclorito blanqueador y desinfectante pisos	3800cm	12480	galón	24	299520
110	Bolsa negra	tipo jumbo 92 ancho x 2.30 alto calibre	4305	paquete x6	18	77490
111	Bolsa negra	rollo plastico x300mts	180000	rollo	1	180000
112	Ambientador pisos	5000cms	18720	galón	17	318240
113	Lavaloz (axión)	900grms	8788	Taza	20	175760
114	guante industrial 10		7952	par	50	397600
115	Tapaboca Industrial	Paquete x 100 unidades	35000	Paquete	2	70000
116	Guante No. 8-10	calibre		par	14	0
117	lustramuebles	250 cc	10348	UNIDAD	34	351832
118	limpiavidrios		13000	galón	2	26000
119	Esponjilla sabra		900	unidad	10	9000
120	Esponjilla máquina		1300	UNIDAD	24	31200
121	Toalla absorbentes		1500	unidad	10	15000
122	toalla valletilla color blanca		1200	UNIDAD	4	4800
123	Cera Liquida autobrillante antideslizante (roja)	galón	23000	galón	48	1104000
124	Cera cojín (escarlata)		1350	cojín	40	54000
125	Vasos icopor 6 onzas	paquete x 25 unidades	748	paquete	200	149600
126	Azúcar		2990	kilo	50	149500
127	Aromática diferentes sabores	caja x 6	2800	paca	50	140000
128	Café		11500	kilo	25	287500
129	Aromatizante para baño	Tipo Glay Tobe	9500	unidad	12	114000
130	caja guantes cirugia	x 50 unidades	300	par	200	60000
131	PINTURA ACEITE ROJA		58000	GALON	6	348000
132	ALAMBRE DULCE		5500	KILO	5	27500

133	ANTRACITA	1 (UN) M³	928000	METRO CUBICO	4	3712000
134	ARENA PEÑA	1 (UN) M³	40000	METRO CUBICO	4	160000
135	BOMBILLO AHORRADOR 100 WTS	125W ALTA POTENCIA 110-220	5800	UNIDAD	29	168200
136	COLLARIN DE 2" A 1/2		11600	UNIDAD	36	417600
137	CANECA INOXIDABLE BASURA	CANECA INOXIDABLE BASURA ANTIVOLTEO	812000	UNIDAD	6	4872000
138	CEMENTO GRIS		35000	BULTO	1	35000
139	LLENADO CLORO GASEOSO	BALA DE 68 KLGMS	870000	BULTO	40	34800000
140	COLLARIN 4"		23200	UNIDAD	6	139200
141	COLLARIN 8"		46400	UNIDAD	3	139200
142	CUCHILLA GUADAÑA		11600	UNIDAD	4	46400
143	GRAVILLA		812000	METRO CUBICO	4	3248000
144	HIDRANTE 3"		1508000	UNIDAD	2	3016000
145	HOJA CEGUETA	18 DTES	10440	UNIDAD	12	125280
146	LADRILLO TOLETE		500	UNIDAD	3000	1500000
147	LIMPIADOR PVC		65769	GALON	1	65769
148	MANGUERA PF+UAF 1/2	X 60 MTS	348000	ROLLO	2	696000
149	MICRO MEDIDOR VOLUMETRICO	CLASE B TRANSMISION METALICA, CAUDADL MAX 3M3	75900	UNIDAD	50	3795000
150	MIXTO		139200	METRO CUBICO	6	835200
151	MOTO BOMBA 2 HP	BARNES, MONOFÁSICA \$ 2'800.000	3248000	UNIDAD	1	3248000
152	PEGANTE PVC	1 /4 *	69600	GALON	1	69600
153	REGISTRO ANTIFRAUDE	1/2 h-h	23200	UNIDAD	50	1160000
154	REGILLA SUMIDERO, Tipo pesado		197200	UNIDAD	10	1972000
155	ROUNT DOUNP (Matamalezas)	X 25 KG.	82200	CUÑETE	1	82200
156	RUEDA CARRETILLA		41600	UNIDAD	4	166400
157	SEMICODO 22 GRADOS RD21 6"		34800	UNIDAD	2	69600
158	SILLA TEE 8"	(160mmx110 y/o160)mm	58000	UNIDAD	3	174000
159	SILLA YEE 8"	(200X110 y/ó 160)mm	81200	UNIDAD	3	243600
160	SODA CAUSTICA	X 25 KG. 70.000	81200	CUÑETE	6	487200
161	SULFATO TIPO A	SACO X 25,	46400	BULTO	50	2320000
162	TAPA CHOROTE PARA VALVULA			BULTO	8	0
163	ARO TAPAS EN FUNDICION PARA POZOS		440800	UNIDAD	12	5289600
164	TEE RD21 1 1/2		3480	UNIDAD	6	20880
165	TEE RD21 2"		4060	UNIDAD	6	24360
166	TEE RD21 3"		5220	UNIDAD	6	31320

167	TEE RD21 4"		9860	UNIDAD	6	59160
168	TEFLON INDUSTRIAL		5800	ROLLO	10	58000
169	TUBO NOVAFORT 8"	8"X6 MTS	208880	UNIDAD	10	2088800
170	TUBO RD21 4"	4" (sanitario) X 6 mts	81200	UNIDAD	6	487200
171	TUBO RD21 8"	8" (sanitario) x 6mts	290000	UNIDAD	6	1740000
172	TUBO RD21 DE 1 1/2"	" (sanitario) x 6 mts	35380	UNIDAD	50	1769000
173	TUBO RD21 DE 2"		33640	UNIDAD	100	3364000
174	TUBO RD21 DE 6"		174000	UNIDAD	6	1044000
175	UNION DE REPARACION DE 8"		174000	UNIDAD	4	696000
176	UNION DESLIZANTE DE 1 1/2		17400	UNIDAD	12	208800
177	UNION REPARACION RD 21		104400	UNIDAD	8	835200
178	UNION TACONDE 6" A.C		185600	UNIDAD	6	1113600
179	VALBULA CORTINA 2"		290000	UNIDAD	3	870000
180	VALBULA CORTINA DE 8"		1508000	UNIDAD	1	1508000
181	VALBULA DE COMPUERTA DE 6"		1044000	UNIDAD	1	1044000
182	VENTOSA PARA TUBO 8"	FABRICADA	4064000	UNIDAD	3	12192000
183	YEE HF 6"		696000	UNIDAD	2	1392000
184	ZUNCHO CON SEGURO 1"		1200	METRO	100	120000
185	TAPON LISO 3"		17400	UNIDAD	3	52200
186	TAPON LISO 2"		5800	UNIDAD	6	34800
187	UNION LISA 3"		15080	UNIDAD	6	90480
188	UNION LISA 1 1/2		2320	UNIDAD	12	27840
189	REDUCCION 3" A 2"		23200	UNIDAD	6	139200
190	REDUCCION 2" A 1/2		5800	UNIDAD	6	34800
191	TAPON 1 1/2		4640	UNIDAD	6	27840
192	PINTURA INTERIOR		60000	GALON	6	360000
193	PINTURA EXTERIOR		60000	GALON	6	360000
194	LLANTAS DOBLETROQUE	Delanteras ref: 315/80R 22,5	1040000	UNIDAD	4	4160000
195	LLANTAS DOBLETROQUE	Traseras ref: 12R 22,5	1040000	UNIDAD	16	16640000
196	VOLQUETA DOGDE	Ref. 1100x20	1100000	UNIDAD	12	13200000
197	RETRO 310 S.E	500-70R 24 TRASERAS	1196000	UNIDAD	2	2392000
198	RETRO 310 S.E	300-80R 18 DELANTAERAS	1196000	UNIDAD	2	2392000
199	RETRO NEW HOLAND B-95-B	19,5L -24 TRASERAS	1300000	UNIDAD	2	2600000
200	RETRO NEW HOLAND B-95-B	16,5 NHS DELANTERAS	1300000	UNIDAD	2	2600000

201	MOTONIVELADORA	Ref. 1400X25	1540000	UNIDAD	6	9240000
202	VIBROCOMPACTADOR	Ref. 14,9/24	1250000	UNIDAD	6	7500000
203	BATERIAS	BATERIAS 12W 850	208000	UNIDAD	10	2080000
204	MOBIL 15W40	ACEITE MOBIL MOVIL 15W40 TAMBOR (55GL) 1/4 DE GALON	12667	GALON	1540	19507180
205	A-40	ACEITE SELLADO MAQUINARIA CASE A58672 / INTERN. DT 466 DT 366 ANGOS 1/4	13270	GALON	22	291940
206	BF588	COMBUSTIBLE INTERNACIONAL, CASE, DRESER	25334	UNIDAD	11	278674
207	BW5071	FILTRO AGUA MOTORES DT, CUMMINGS	25334	UNIDAD	11	278674
208	PFA-2570	AIRE CATERPILLAR, CASE, JHON DEERE EXTERNO	31366	UNIDAD	22	690052
209	PFA-4570	AIRE CATERPILLAR, CASE, JHON DEERE EXTERNO	22318	UNIDAD	22	490996
210	P550520	ACEITE NEW HOLLAND/IVECO/FOTON	36304	GALON	11	399344
211	P550881	ACPM Freightliner, Kenworth. Cummins 397804	43200	GALON	11	475200
212	AW-2010SP	SISTEMA REFRIGERACION CUMMINS	16889	GALON	11	185779
213	B7030	ACEITE INTERNATIONAL, DETROIT, TETREX, AGCO, IHC 4700 1819452C1	48672	GALON	11	535392
214	PFA-1596	AIRE INTERNATIONAL DT-360-366 EXTERNO	41017	UNIDAD	11	451187
215	P613337	AIRE SEGURIDAD CAMIONES 7600 IHC. 3551815C1	148628	UNIDAD	11	1634908
216	P613336	AIRE CAMION IHC. 7600 MOTOR CUMM	212085	UNIDAD	11	2332935
217	BD7154	ACEITE CUMMINS - FLOJO DUAL - VENTURI	73590	UNIDAD	11	809490
218	PD550467	PF7748	38604	UNIDAD	11	424644
219	BT8320	HIDRAULICO CASE DI49921, CATERPILLAR, JHON DEERE NEW HOLLAND 895	138736	GALON	11	1526096
220	BF7674D	COMBUSTIBLE SEGUNDARIO CATERPILLAR, PERKINS, JHON DEERE	38604	UNIDAD	11	424644
221	BT125	ACEITE J. DEERE - SULLAIR, A.COPCO	31366	GALON	11	345026
222	BF7954D	SEP. AGUA / COMBUST PRIMARIO CASE, NEW HOLLAND	62732	UNIDAD	11	690052
223	PFA-219	AIRE CATERPILLAR-APLICA PARA CARCAZAS ADAPTADAS EXTERNO	36888	UNIDAD	11	405768
224	PFA-1596SY	AIRE INTERNATIONAL DT-360-366 INTERNO	31366	UNIDAD	11	345026
225	P5508729	COMBUSTIBLE SEPARADOR INTERNATIONAL PARA VASO	57907	UNIDAD	11	636977
226	BF1347	ACPM TRAMPA CAMIONES INTERNATIONAL, 30 MICRAS C/GRIFO P/FREIGHTLINER	50668	UNIDAD	11	557348
227	A-23	COMBUSTIBLE MOTORES CUMMINS 250,290,335,350	16889	UNIDAD	11	185779
228	P550520	ACEITE NEW HOLLAND/IVECO/FOTON	36304	UNIDAD	11	399344
229	P550881	ACPM Freightliner, Kenworth. Cummins 397804	41539	UNIDAD	11	456929
230	P551434	ACPM SEPARADOR CASE/JBC	57884	UNIDAD	11	636724
231	P165332	HIDRAULICO CASE, CLARK, FIAT, HYSTER, BOBCAT	118227	UNIDAD	11	1300497
232	P550335	BT223	14476	UNIDAD	11	159236
233	P829333	RS3545	55796	UNIDAD	11	613756
234	PB28889	RS3544	82035	UNIDAD	11	902385

235	RS3734	AIRE EXT CASE/ JHON DEERE	104232	UNIDAD
236	RS3885	AIRE INT CASE / JHON DEERE	62732	UNIDAD
237	FF5638	COMBUSTIBLE MAQUINARIA KOMATSU, DYNAPAC Y HYSTER CON MOTORES CUMMINS QSB33	60440	UNIDAD
238	FS19805	ACPM SEPARADOR AGUA CASE VASO	109782	UNIDAD
239	MOBIL MX 15W	ACEITE MOBIL MX 15W40 CANECAS	228854	UNIDAD
240	HIDRAULICO M	ACEITE HIDRAULICO MIBILFLUID 424 5 GALONES	313664	UNIDAD

11	1146552
11	690052
11	664840
11	1207602
22	5034788
11	3450304

284069904